UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE) –

EDITAL PDSE Capes Nº 26/2024

ADITIVO 02 AO EDITAL PPGMT Nº 02/2024

ALTERAÇÃO DA DATA DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DA DATA DE APRESENTAÇÃO DO PROJETO

O Programa de Pós-Graduação em Medicina Translacional – PPGMT, no uso de suas atribuições,

torna público o presente Aditivo ao Edital n.º 02/2024 que regulamenta a seleção interna de bolsista

para o Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE, para retificar as disposições relacionadas ao

período de inscrição, conforme segue:

As inscrições deverão ser realizadas até o dia 21 de janeiro de 2025.

A apresentação do projeto será realizada no dia 22 de janeiro de 2025.

Fortaleza, 03 de janeiro de 2025

Prof. Dr. Manoel Odorico de Moraes Filho

Coordenador do PPG Medicina Translacional

PPGMT / NPDM / UFC